[image: ]

О внесении дополнений в некоторые приказы Министерства здравоохранения
Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 1 марта 2011 года № 109. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 марта 2011 года № 6853. Утратил силу приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 июня 2012 года № 394
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 06.06.2012 № 394.
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "О нормативных правовых актах", Государственной программой развития здравоохранения Республики Казахстан "Саламатты Қазақстан" на 2011-2015 годы, утвержденной Указом Президента Республики Казахстан от 29 ноября 2010 года № 1113, и в целях совершенствования порядка организации медицинской помощи населению Республики Казахстан, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в некоторые приказы Министерства здравоохранения Республики Казахстан следующие дополнения:

      1) в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 ноября 2009 года № 633 "Об утверждении Правил оказания консультативно-диагностической помощи" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5923, опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных государственных органов Республики Казахстан № 4, 2010 год):

      в Правилах оказания консультативно-диагностической помощи, утвержденных указанным приказом:

      дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

      "11. Планируемые объемы консультативно-диагностической помощи, оказываемые за счет средств республиканского бюджета, в том числе мобильными бригадами, определяются администратором бюджетных программ.

      12. Планируемые объемы консультативно-диагностической помощи, оказываемые за счет средств местного бюджета в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи определяются администратором бюджетных программ.";

      2) в приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 ноября 2009 года № 798 "Об утверждении Правил оказания стационарозамещающей помощи" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5951, опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных государственных органов Республики Казахстан № 7, 2010 года):

      в Правилах оказания стационарозамещающей помощи, утвержденных указанным приказом:

      в пункте 3:

      после слов "(далее - ГОБМП)" дополнить словами ", в том числе предоставляемая за счет средств республиканского бюджета,";

      дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

      "Планируемое количество пролеченных случаев (объемов) стационарозамещающей помощи, оказываемой за счет средств республиканского бюджета, определяется администратором бюджетных программ.

      Планируемое количество пролеченных случаев (объемов) стационарозамещающей помощи, оказываемой за счет средств местного бюджета, определяются администратором бюджетных программ.";

      подпункт 1) пункта 14 дополнить словами ", за исключением  пациентов, находящихся  на  гемодиализе, химио- и лучевой терапии, реабилитации".

      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Тулегалиева А.Г.) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту юридической службы Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Балагулова К.А.) обеспечить в установленном законодательством порядке официальное опубликование настоящего приказа после его государственной регистрации.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Байжунусова Э.А.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра                              Э. Байжунусов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig